'Ως κρίνον ἐν μέσῳ τῶν ἀκανθῶν, οὕτως η κληρονομοῦν ἐν μέσῳ τῶν θυγατέρων.

'Ορθῶς, φησὶ, λελάληκας περι σκυτῆς, οὐ νύμφη.
Οὗτως γάρ μέσον τῶν ψυχῶν τῶν δῆθεν θυγατέρων,
Τῶν ἐν μερίμναις πάντοτε συγκαταπνιγομένων,
Σὺ μόνη νῦν ἐξήνθησας ὥσπερ ἡδύπνουν ρόδον
Καλεῖ δὲ ταῦτην ἀδελφήν ὁ Λόγος καὶ νυμφίος,

A furentis Boreas flatus extimescimus. Me enim quam tibi domicilium esse voluisti, præclare in te, sponse, exædificasti, qui vere lapis es pulcher et vite petra. Cedrina sunt tigna nostra, cupressina laquearia. Quoniam hic domus est facta mentio, de tignis etiam et laquearibus loquitur. Quæ quidem omnia tu pro virtutibus accipe, quibus eam Verbum adveniens, adversus ventos et imbres et flumina, id est, contra lontationes communivit.

B

Ego flos campi, lily convallium.

Trium Patrum.

Ego quidem Ecclesia ex Israelitis et ex gentibus congregata; quantum pertinet ad Israelitas, qui per legem et prophetas ab incredulitate et malitia ante purgati, atque instar campi exæquati, haud ita multum ab honesto distabant, pluvia cœlestis cognitionis irrigata, virtulibus florui: quantum autem attinet ad gentes, qui per infidelitatem naturali æqualitate privati, et vitiorum turbine depresso erant: veluti lily ex imo in sublime consurgens, et ab radice ad idoneam magnitudinem per calatum ascendens, ne vallium profunditate abscondatur, sed excelsam pulchritudinem suam præferat, fide in Christum innitor, et per purgationem ex confusione vitiorum emersi, atque in contemplationis fastigio, virtutum decore sum exornata.

C

Pselli.

Tempus jam est, ut quæ deinceps sponsa dicit, audiamus. Sic enim dicit ad eum velut gloriosa:

Ego autem flos campi: lily convallium.

O præclaram puræ Virginis progressionem! Ecce enim te ipsam cum eximium totius campi, naturæ humanæ florem, tum divinum convallium lily agnovisti. Omnis enim profecto anima virtutis probitate ac virtutibus florens atque excellens, nec mundi sollicitudinibus ullo modo suffocata, redolet. Cujus quidem rei testis est Christus ac sponsus; qui sponsæ sermonem, ut ordine invenies, ita confirmat:

Sicut lily in medio spinarum, sic propinqua mea in medio filiarum.

Recte, inquit, de te locuta es, sponsa. Sic enim inter animas, quæ curarum et sollicitudinum spinis suffocantur, ut odorifera rosa floruerit. Hanc autem sororem Verbum ac sponsus vocat, quoniam divinæ obtemperat voluntati. Eos enim in Evange-

liis, fratres et propinquos et amicos appellat, qui A Ως ἐκπληρώσασκαν καλῶς τὸ θέλημα τὸ θεῖον.
Patris sui voluntati parent.

Trium Patrum.

Itaque sponsus lilio sponsam similem dicit, ut quae vitæ spinis non suffocantur:

Sicut lilyum, inquit, inter spinas, ita propinqua mea inter filias. Et hanc quidem lilio comparat, quoniam eorum quæ ad victimum pertinent, nulla premitur sollicitudine, sed rebus obviis satisfacit corporis necessitati. Quod etiam in Evangelii doceens : *De vestimento, inquit, quid solliciti estis? considerate lilia agri, quo modo crescunt: non laborant, neque nent*¹¹. Ostendit, eos qui tranquillam et frugalem vivendi rationem propter regnum B cœlorum complectuntur, liliis esse similes, quæ naturalis gloriæ nitore Salomonis purpuram superant. Animas vero carnis voluptatibus effeminatas, ac propterea diaboli filias, ut in Evangelii rursum declarat (*Vos, inquiens, ex patre diabolo estis*¹²), spinis assimilat, quia omnem curam et sollicitudinem in eas conferunt res quæ ad vitam banc spectant, ut undique voluptatum materiam aucupentur. Cum enim omnem suam spem, non in eo qui sapientia sua cuncta moderatur et rebus omnibus consulit, sed in se ipsis sitam habeant, terrenis sollicitudinibus suffocantur, nec perfectum fructum ferunt.

Trium sanctorum Patrum.

Quoniam per totum hoc drama sponsus et sponsa mutuis cantibus se vicissim celebrant, assiduis amoris significationibus ostendentes, alterum alterius ardere desiderio : ita rursus sponsa sponsum alloquitur : *Sicut pomum inter ligna silvæ, sic nepos meus inter filios.* Certe sicut pomum, tum specie decora, tum odore suavi, tum gustu dulci, ac propterea hominibus ad edendum utili, ter arbores hujus qualitatis expertes excellit, in silva quæ nemorosa est, et fructum ad vescendum non hominibus, sed bestiis idoneum suppeditat; sic dilectus meus inter hominum filios præstat. Pulchritudine enim speciosus est inter filios hominum¹³, non solum ut Dei Filius unigenitus et Verbum, verum etiam ut inter homines solus sine peccato. Odore autem jucundo fragrans propter spiritalia gratiarum munera quæ in se credentibus dilargitor, ex quibus D sensum ipsius percipimus. Gustu vero suavis est : *Gustate, enī, inquit, et videte, quoniam suavis est Dominus*¹⁴. Nam mellis dulcedo illis solum qui gustaverunt, cognita est. Quamobrem et hominum cibus est, qui vitam eis tribuit spiritalem. At cæteri hominum filii, quia omnes peccaverunt et divina gloria privati sunt, ad silvæ similitudinem luxuriant, et belluinis voluptatibus nutriuntur. Idecirco, *in umbra, inquit, ejus cupivi et sedi.* Umbra omnino Christi, est Christiana respublica, in qua qui desi-